Discuțiuni privitoare la starea școlii și a învățătorului.

9. Propuneri și interpelări.

10. Hotărîrea locului și timpului pentru adunarea procsimă.

11. Inchiderea ședinței.

Invităm pe toți binevoitorii și părțitorii cauzelor școlare a ne onora cu prezența la această adunare.

Dat din ședința biroului, ținută în Soborșin la 7/20 Septembrie 1900.

P. Givulescu, m. p. Solomon Giurcoane, m. p.
președinte. notar.

Convocare.

În înțelesul ordinațiunei Ven. Consistoriu gr. or. român din Arad Nr. 6641/1900 convoc adunarea constituantă a Reuniunii învățătorilor dela școlile populare confesionale gr. or.